СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ГОРОД КОНАКОВО
КОНАКОВСКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЁРТОГО СОЗЫВА

       РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack] 17 сентября 2020 г.                         г. Конаково                                                 № 128

[bookmark: sub_11]О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов города Конаково от 28.02.2018 № 438 «Об утверждении Регламента Совета депутатов муниципального образования «Городское поселение город Конаково»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования городское поселение город Конаково Конаковского района Тверской области, Совет депутатов муниципального образования городское поселение город Конаково Конаковского района Тверской области (далее – Совет депутатов города Конаково) РЕШИЛ:
1.  Внести в решение Совета депутатов города Конаково от 28.02.2018 № 438 «Об утверждении Регламента Совета депутатов муниципального образования «Городское поселение город Конаково» следующие изменения:
Статью 11 Регламента Совета депутатов города Конаково (утв. решением Совета депутатов города Конаково № 438 от 28.02.2018) дополнить абзацем 2 и 3 следующего содержания:
«В случае неявки Главы муниципального образования «Городское поселение город Конаково» или Председателя Совета депутатов города Конаково на заседание Совета депутатов города Конаково Глава муниципального образования «Городское поселение город Конаково» или Председатель Совета депутатов вправе представить письменные пояснения по вопросу освобождения от должности, при этом решение об их освобождении от должности может быть принято в их отсутствие.
Решение об освобождении от должности Главы муниципального образования «Городское поселение город Конаково» и Председателя Совета депутатов принимается большинством голосов от установленной численности депутатов».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Заместитель
Председателя Совета депутатов
города Конаково                                                                              А.В. Семенов